
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
 

Số:           /2023/QĐ-UBND 

(DỰ THẢO) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày      tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý và sử dụng Biểu trưng 

(Logo) tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND 

ngày 30/6/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn  

 

   ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;   

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29 tháng 11 năm 200; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19 tháng 6 năm 2009; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm và Luật Sở hữu trí tuệ 

ngày 01 tháng 11 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu 

trí tuệ ngày 16 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 17/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 4 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí 

tuệ về quyền tác giả, quyền liên quan;    

Căn cứ Nghị định số 131/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2013 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về quyền tác giả, quyền liên 

quan; Nghị định 28/2017/NĐ-CP ngày 20/3/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 131/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ quy định xử 

phạt vi phạm hành chính về quyền tác giả, quyền liên quan và Nghị định số 

158/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và quảng cáo; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số ...../TTr-SVHTTDL ngày .... tháng 9 năm 2023.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, Điều 3; Điểm c, khoản 2 Điều 4 và 

Điểm a, khoản 2, Điều 11 của Quy chế quản lý và sử dụng Biểu trưng (Logo) 

tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND ngày 

30/6/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn như sau:  

1. Sửa đổi Khoản 2, Điều 3 của Quy chế như sau:  

https://vbpl.vn/tw/Pages/vbpq-luocdo.aspx?dvid=13&ItemID=122527&Keyword=131/2013
https://vbpl.vn/tw/Pages/vbpq-luocdo.aspx?dvid=13&ItemID=122527&Keyword=131/2013
https://vbpl.vn/tw/Pages/vbpq-luocdo.aspx?dvid=13&ItemID=122527&Keyword=131/2013
https://vbpl.vn/tw/Pages/vbpq-luocdo.aspx?dvid=13&ItemID=122527&Keyword=131/2013
https://vbpl.vn/tw/Pages/vbpq-luocdo.aspx?dvid=13&ItemID=122527&Keyword=131/2013


2 
 

“2. Tác phẩm phái sinh là tác phẩm được sáng tạo trên cơ sở một hoặc 

nhiều tác phẩm đã có thông qua việc dịch từ ngôn ngữ này sang ngôn ngữ khác, 

phóng tác, biên soạn, chú giải, tuyển chọn, cải biên, chuyển thể nhạc và các 

chuyển thể khác”.  

2. Sửa đổi, bổ sung Điểm c, khoản 2 Điều 4 của Quy chế như sau: 

“c) Kiểu chữ sử dụng cho từ “LẠNG SƠN” trong Biểu trưng là kiểu chữ 

đồ họa viết hoa, in đậm, phông chữ Arial; màu sắc sử dụng là màu trắng.” 

3. Sửa đổi Điểm a, khoản 2, Điều 11 của Quy chế như sau:  

“a) Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn là chủ sở hữu quyền tác giả đối với 

tác phẩm “Biểu trưng tỉnh Lạng Sơn”, là tổ chức sở hữu quyền nhân thân quy 

định tại khoản 3, Điều 19 và quyền tài sản quy định tại khoản 1, Điều 20 được 

sửa đổi, bổ sung tại khoản 5 Điều 1 của Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của 

Luật Sở hữu trí tuệ ngày 16 tháng 6 năm 2022.”  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày …. tháng …. năm 

2023.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng  các Sở, Ban, 

Ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:     
- Như điều 3;                                                                      

- Chính phủ; 

- Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp); 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu QH tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh;                                                                  

- Đài phát thanh truyền hình tỉnh Lạng Sơn; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lạng Sơn; 

- Công báo tỉnh; Báo Lạng Sơn;                                                    

- Các PVP, các phòng CV; 

- Lưu: VT, KT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 

 

 


